


Lira da Luz & Cia Ltda

Ao
Município de Planalto/RS
Tomada de Preços Nº 17/2020
Processo/2020

Empresa: LIRA DA LUZ & CIA LTDA

Endereço: Rua Giacomo L. Berticelli, 1037 – Maria Clara - Erechim-RS CEP- 99705-717

CNPJ: 05.192.522/0001-56

Inscrição Estadual: 039/0173940

Fone : (54) 3712-4440

E-mail: liradaluz07@gmail.com

Responsável.: Robson Teixeira da Luz

Banco: Sicredi (748) Ag.: 0217 C/C: 35487-9

PROPOSTA DE PREÇOS

| Item | Quant. | Und. | Especificações | Valor Unit. | Valor Total | Marca |
|------|--------|------|---|-------------|-------------|---------------|
| 01 | 05 | Cx | ALFINETE (caixa 50 g). R\$ 5,00000 | 4,07 | 20,35 | ACC |
| 02 | 10 | Und | APONTADOR SIMPLES. R\$ 0,50000 | 0,37 | 3,70 | Leo Leo |
| 03 | 50 | Und | ARGOLA DE ACRILICO TRANSPARENTE TAMANHO 120. R\$ 1,50000 | 0 | 0 | 0 |
| 04 | 24 | Pac | BALAO Nº 7, PACOTE C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS. R\$ 8,50000 | 8,20 | 196,80 | Pic Pic |
| 05 | 3 | Kg | BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT 1 KG. R\$ 50,00000 | 36,20 | 108,60 | BRW |
| 06 | 3 | Pac | BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT 1 KG. R\$ 50,00000 | 33,00 | 99,00 | Jocar |
| 07 | 4 | Und | BOLA SENSORIAL DIVERSAS CORES 4 UNIDADES. R\$ 0,40000 | 0 | 0 | 0 |
| 08 | 50 | Und | BOLA DE ISOPOR 30 MM. R\$ 0,40000 | 0,27 | 13,50 | Knauf |
| 09 | 1 | Cx | BORRACHA CX COM 40 UNIDADES. R\$ 24,00000 | 9,77 | 9,77 | Redbor |
| 10 | 2 | Pac | BORRACHA DE DINHEIRO PACOTE DE 100 G. R\$ 3,99000 | 3,05 | 6,10 | Redbor |
| 11 | 100 | Und | CADERNO 48 FLS, PEQUENO. CAPA DE PAPELÃO. R\$ 1,50000 | 1,44 | 144,00 | Pan Americana |
| 12 | 10 | Und | CAIXA ARQUIVO MORTO 41X29X17. R\$ 3,00000 | 3,40 | 34,00 | Primo Tedesco |
| 13 | 1 | Cx | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL (CX 50 UNID). R\$ 40,00000 | 34,10 | 34,10 | BRW |
| 14 | 1 | Cx | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA (CX 50 UNID). R\$ 40,00000 | 28,50 | 28,50 | Compactor |

Lira da Luz & Cia Ltda-ME
Rua Giacomo L. Berticelli, 1037 – Maria Clara – Erechim – RS – CEP- 99705-717
CNPJ: 05.192.522/0001-56 FONE: (54) 3712-4440

Lira da Luz e Cia Ltda-ME
CNPJ 05 192 522/0001-56
R. Giacomo L. Berticelli, 1037-B, Mª Clara
CEP 99705-717 Erechim-RS

| | | | | | | |
|----|-----|-----|--|--------|----------|------------|
| 15 | 10 | Und | CANETA MARCA TEXTO DIVERSAS CORES. R\$ 1,50000 | 1,27 | 12,70 | Jocar |
| 16 | 10 | Und | CANETA MARCADOR DE CD COR PRETA. R\$ 4,50000 | 4,99 | 19,90 | Cis |
| 17 | 12 | Und | CANETA PARA TECIDO, COM PONTA DE POLIÉSTER, PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS. EXCELENTE FIXAÇÃO. RESISTENTE A LAVAGENS. R\$ 7,80000 | 4,27 | 51,24 | Acrilex |
| 18 | 30 | Und | CARTOLINA 50x66 cm, BRANCA. R\$ 0,90000 | 0,60 | 18,00 | FCard |
| 19 | 2 | Cx | CLIPS 4/0 CX 500GR. R\$ 6,00000 | 14,70 | 29,40 | Acc |
| 20 | 3 | Tb | COLA BRANCA 1 KG. R\$ 11,99000 | 11,20 | 33,60 | New Magic |
| 21 | 20 | Tb | COLA BRANCA 90G. R\$ 1,25000 | 0,97 | 19,40 | Leo Leo |
| 22 | 6 | Tb | COLA DE ARTESÃO, SILICONE LÍQUIDO 100 G. R\$ 10,00000 | 13,50 | 81,00 | Tek Bond |
| 23 | 10 | Tb | COLA PARA EVA 90G. R\$ 8,00000 | 7,10 | 71,00 | Acrilex |
| 24 | 50 | M | CORDA DE SISAL TORCIDA. R\$ 0,80000 | 1,37 | 68,50 | Juta e Cia |
| 25 | 6 | Und | CORRETIVO líquido a base d'água, cor branco (embalagem 18 ml). R\$ 1,75000 | 1,37 | 8,22 | Jocar |
| 26 | 2 | RI | ELASTICO CHATO 10MM, ROLO 10M, BRANCO. R\$ 5,00000 | 14,70 | 29,40 | Juta e Cia |
| 27 | 50 | Und | EVA C/ GLITER 40X60 CM, VERMELHO, VERDE, PRATA, DOURADO. R\$ 4,99000 | 3,65 | 182,50 | Leo Leo |
| 28 | 30 | Und | EVA ESTAMPADO 40X60 CM, ESTAMPA DE FLORES, ESTAMPA DE CORAÇÕES BRANCO, ESTAMPA DE CORAÇÕES VERMELHO, ESTAMPA POÁ ROSA CLARO, ESTAMPA POÁ BRANCO, ESTAMPA POÁ AZUL CLARO, ESTAMPA POÁ BRANCA. R\$ 4,99000 | 5,95 | 178,50 | Leo Leo |
| 29 | 390 | Und | EVA LISO (branco, amarelo, verde, vermelho, azul, lilás e rosa). R\$ 1,50000 | 0 | 0 | 0 |
| 30 | 20 | M | FELTRO LISO 1,40M DE LARGURA. 100% POLIESTER, GRAMATURA 190 GR, NAS DIVERSAS CORES. R\$ 19,90000 | 19,20 | 384,00 | Leo |
| 31 | 50 | M | FIBRA GROSSA. R\$ 11,90000 | 0 | 0 | 0 |
| 32 | 2 | RI | FIO NYLON FINO 0,25MM X 100 G, ROLO COM 100 M. R\$ 10,00000 | 9,50 | 19,00 | 3M |
| 33 | 5 | RI | FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE 15 MM R\$ 10,00000 | 0 | 0 | 0 |
| 34 | 10 | RI | FITA ADESIVA EMBALADORA ROLO 48MM X 45M, TRANSPARENTE. R\$ 3,99000 | 4,90 | 49,00 | Adelbras |
| 35 | 3 | RI | FITA CREPE TIPO MADEIRA 5CM ROLO 50 METROS. R\$ 12,00000 | 17,00 | 51,00 | Eurocell |
| 36 | 4 | Und | FITA DE CETIM 10MM PEÇA COM 10 METROS NAS DIVERSAS CORES. R\$ 10,00 | 6,01 | 24,04 | Progresso |
| 37 | 15 | Und | FITA DE CETIM 6MM ROLO DE 100 METROS NAS DIVERSAS CORES. R\$ 25,90000 | 141,70 | 2.125,50 | Progresso |

| | | | | | | |
|----|-----|-----|--|-------|--------|-----------|
| 38 | 5 | RI | FITA MIMOSA DE PLÁSTICO, COR BRANCA, ROLO COM 50 M. R\$ 11,70000 | 9,50 | 47,50 | Progresso |
| 39 | 30 | Pac | FOLHA DE OFICIO A4 500 FOLHAS. R\$ 17,00000 | 19,10 | 573,00 | Rino |
| 40 | 60 | FI | FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE NAS DIVERSAS CORES. R\$ 1,30000 | 1,20 | 72,00 | VMP |
| 41 | 12 | Cx | GIZ DE CERA GROSSO (CX C/ 12 UNID.). PESO LÍQUIDO 95G. 12 CORES. R\$ 5,80000 | 2,70 | 32,40 | Aplicor |
| 42 | 30 | Pt | GLITER ESCOLAR 3G. R\$ 1,00000 | 1,27 | 38,10 | Progresso |
| 43 | 1 | Und | GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS. R\$ 70,00000 | 68,40 | 68,40 | BRW |
| 44 | 20 | Und | JUTA EM METRO COR CRU. R\$ 13,90000 | 22,20 | 444,00 | Juta Cia |
| 45 | 12 | Cx | LÁPIS DE COR GRANDE (CX. C/ 12 UNID.). R\$ 4,75000 | 2,47 | 29,64 | Leo Leo |
| 46 | 15 | Cx | MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES. R\$ 4,50000 | 4,32 | 64,80 | Acrilex |
| 47 | 500 | Und | OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO 12MM COM MOVIMENTO. R\$ 0,15000 | 0,50 | 250,00 | Juta |
| 48 | 20 | Pac | PALITO DE PICOLÉ (ESCOLAR) PACOTE C/ 100 UNIDADES. R\$ 3,75000 | 3,47 | 69,40 | JP |
| 49 | 10 | Emb | PALITO PARA CHURRASCO (EMB. C/ 100 UNID.). R\$ 4,75000 | 7,50 | 75,00 | JP |
| 50 | 8 | Pac | PAPEL CREPOM PACOTE COM 10 UNIDADES (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, laranja) R\$ 10,25000 | 8,20 | 65,60 | VMP |
| 51 | 1 | RI | PAPEL CONTACT 10 METROS. R\$ 80,00000 | 41,20 | 41,20 | Polifix |
| 52 | 50 | Und | PASTA DE PAPEL SEM ELASTICO. R\$ 2,50000 | 2,25 | 112,50 | Dello |
| 53 | 150 | Und | Pasta suspensa para arquivo, haste plástica, 30x24cm. R\$ 2,50000 | 1,40 | 210,00 | Dello |
| 54 | 2 | Und | PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS. R\$ 20,00000 | 29,50 | 59,00 | Maped |
| 55 | 1 | Pc | PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 0, PACOTE COM 12 UNIDADES. R\$ 22,00000 | 31,00 | 31,00 | Acrilex |
| 56 | 1 | Pc | PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 6, PACOTE COM 12 UNIDADES. R\$ 28,70000 | 8,90 | 8,90 | Leo Leo |
| 57 | 1 | Pc | PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 08, PACOTE COM 12 UNIDADES. R\$ 32,00000 | 9,15 | 9,15 | Leo Leo |
| 58 | 1 | Pc | PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 14, PACOTE COM 12 UNIDADES. R\$ 45,60 | 11,47 | 11,47 | Leo Leo |
| 59 | 1 | Pc | PINCEL CHATO P/ PINTURA EM TECIDO Nº 22, PACOTE COM 12 UNIDADES. R\$ 93,50 | 87,50 | 87,50 | Acrilex |
| 60 | 10 | Und | PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA. R\$ 18,00000 | 20,70 | 207,00 | BRW |
| 61 | 50 | M | TECIDO 100% ALGODÃO 1,40M LARGURA ESTAMPADO. ESTAMPAS: FLORAL C/ ROSA, FLORAL C/ AZUL, FLORAL C/ AMARELO, POÁ ROSA C/ BOLINHAS BRANCAS MIUDAS, AZUL C/ BOLINHAS BRANCAS MIUDAS, LISTRADO ROSA, | 0 | 0 | 0 |

| | | | | | | |
|-------|----|-----|--|--------|----------|---------|
| | | | BRANCO, AZUL CLARO, ESTAMPAS INFANTIS. R\$ 31,90000 | | | |
| 62 | 20 | M | TECIDO ALGODÃO CRU, MÉDIO, 50CM X 1,60CM. R\$ 26,00000 | 0 | 0 | 0 |
| 63 | 2 | RI | TECIDO DE FRALDA DUPLO, ROLO DE 50M, COM 1,40 LARGURA, 01 ROLO ROSA E 01 ROLO AZUL. R\$ 13,90000 | 0 | 0 | 0 |
| 64 | 30 | M | TECIDO MALHA SOFT ESTAMPADO. R\$ 27,00000 | 0 | 0 | 0 |
| 65 | 60 | M | TECIDO EM MALHA MICRO SOFT, ROSA E AZUL, 30 M DE CADA. R\$ 27,00000 | 0 | 0 | 0 |
| 66 | 12 | Und | TESOURA 8 POLEGADAS CABO DE POLIPROPILENO. R\$ 7,00000 | 4,93 | 59,16 | BRW |
| 67 | 12 | Cx | TINTA GUACHE C/12 15 ML POR POTE. R\$ 8,00000 | 12,10 | 145,20 | Acrilex |
| 68 | 48 | Pt | TINTA GUACHE POTE 250ML. CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL, PRETO, AMARELO, ROSA, MARROM, LILÁS E BRANCO. R\$ 5,99000 | 5,60 | 268,80 | Acrilex |
| 69 | 22 | Pt | TINTA FOSCA PARA ARTESANATO TIPO PVA, TOBO DE 100ML (2 VERDE FOLHA, 2 VERDE MUSGO, 2 PALHA, 2 AZUL INVERNO, 2 AZUL CELESTE, 2 ROSA BEBÊ, 2 VERMELHO VIVO, 2 AMARELO GEMA, 2 LARANJA ESCURO, 2 BRANCO E 2 PRETO). R\$ 7,75000 | 8,70 | 191,40 | Acrilex |
| 70 | 2 | RI | TNT ROLO DE 40G/M 50MX 1,40 LARGURA, 1ROLO ROSA E 1 ROLO AZUL. R\$ 75,00000 | 157,00 | 314,00 | Poly |
| 71 | 10 | M | TULE. R\$ 9,50000 | | | |
| TOTAL | | | | | 7.740,44 | |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

- A garantia dos equipamentos 12 (doze) meses, com garantia total sobre problemas de fabricação devidamente comprovada, excetuando-se os que possam ocorrer de acidentes ou por operação imprópria, a contar a partir da data de entrega dos equipamentos junto a prefeitura municipal;

- Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que na proposta estão inclusos todos os custos e despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, custos administrativos, serviços de entrega, montagem, instalação, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro e outros necessários, ao cumprimento integral do objeto desta contratação, renunciando, na oportunidade, o direito de reivindicar custos adicionais.

Erechim - RS, 27 de agosto de 2020.

Robson Teixeira da Luz
R.G 5066245514
Sócio Administrador

Lira da Luz e Cia Ltda-ME
CNPJ 05 192 522/0001-56
R. Giacomo L. Berticelli, 1037-B. Nº Clara
CEP 99705-717 Erechim-RS

Lira da Luz & Cia Ltda-ME
Rua Giacomo L. Berticelli, 1037- Maria Clara - Erechim - RS - CEP- 99705-717
CNPJ: 05.192.522/0001-56 FONE: (54) 3712-4440